
  

 
 
 

1 
 

 
OZNÁMENÍ O VÝBĚRU DODAVATELE 

 
dle § 50 a § 6 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 
 

Zadavatel: Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj 

Sídlo: Hroznová 17, 603 00 Brno 

Zastoupený: Ing. Renatou Číhalovou, ředitelkou Krajského 
pozemkového úřadu pro Jihomoravský kraj 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 
 

Název veřejné zakázky: Jednoduché pozemkové úpravy – upřesnění 
přídělu – určení hranic pozemků v k.ú. Chvalatice 

Sp. značka / č.j.: SP4317/2020-523101 / SPU 310115/2020 

Evidenční číslo VZ ve VVZ: netýká se 
číslo VZ v Úředním věstníku 
EU: netýká se 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. a) zákona; zjednodušené podlimitní 
řízení 

Druh veřejné zakázky: služby 
 
Oznamujeme Vám, že dne 28.08.2020 pod č. j. SPU 310084/2020 rozhodla Ing. Renata 
Číhalová, ředitelka Krajského pozemkového úřadu pro Jihomoravský kraj, jednající jménem 

zadavatele Česká republika – Státní pozemkový úřad, v rámci veřejné zakázky s názvem 

Jednoduché pozemkové úpravy – upřesnění přídělu – určení hranic pozemků v k.ú. Chvalatice 

na základě provedeného hodnocení a posouzení splnění podmínek účasti, o výběru 

dodavatele. 
 
Vybraný dodavatel: 
 
Obchodní firma / název / 

jméno / jména a příjmení: 
EKOS T, spol. s r.o. 

Sídlo/místo trvalého pobytu: Bezručova 68, 674 01 Třebíč 

Právní forma společnost s ručením omezeným 

IČO: 63470985 

 
 
1) Odůvodnění výběru:  
 
Zadavatel ve lhůtě pro podání nabídek obdržel pro tuto veřejnou zakázku 2 nabídky účastníků. 

Hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky byla ekonomická výhodnost nabídky 

hodnocena na základě těchto kritérií: 
 



  

 
 
 

2 
 

1. Celková nabídková cena bez DPH  90 % 
2. Délka záruční lhůty    10 % 
 
U každé nabídky byla vypočtena bodová hodnota, která byla násobena vahou kritéria a v 

každém kritériu hodnocení byla takto vypočtena redukovaná bodová hodnota kritéria pro 

každou nabídku. Součet redukovaných bodových hodnot z obou kritérií hodnocení určil 

výslednou bodovou hodnotu nabídky. 
 
Celkové pořadí nabídek bylo dáno absolutní hodnotou bodové hodnoty nabídky tak, že 

nejvýhodnější je nabídka uchazeče č. 1 – EKOS T, spol. s r.o., která získala nejvyšší celkový 

počet bodů.  
 
Zadavatel se s návrhem komise ztotožnil a rozhodl tak, jak je výše uvedeno. 
 
 
2) Seznam dokladů, kterými vybraný dodavatel prokazoval kvalifikaci: 
 
Název dokladu: čestné prohlášení o splnění kvalifikace (§ 86 odst. 2 zákona)  
Osoba, která doklad potvrdila: Ing. Aleš Tůma a Ing. Libor Sedláček, jednatelé 
Datum vyhotovení: 3. 8. 2020  
 
Název dokladu: čestné prohlášení o splnění kvalifikace (§ 86 odst. 2 zákona)  
Osoba, která doklad potvrdila: Ing. Michal Pochop, OSVČ 
Datum vyhotovení: 31. 7. 2020  
 
 
3) Údaje rozhodné pro prokázání splnění jednotlivých kritérií kvalifikace: 
 
a)  základní způsobilost dle § 74 zákona 
 
K prokázání splnění základní způsobilosti dle § 74 zákona dodavatel předložil čestné 
prohlášení ze dne 3. 8. 2020 a Výpis, z jejichž obsahu je zřejmé, že splňuje požadavky na 
prokázání splnění základní způsobilosti.  
 
 
b)  profesní způsobilost dle § 77 zákona  
 
K prokázání splnění profesní způsobilosti dodavatel předložil čestné prohlášení ze dne 3. 8. 
2020 a Výpis prokazující, že je zapsán v obchodním rejstříku nebo jiné evidenci (§ 77 odst. 1 
zákona) a že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, tedy 
že disponuje živnostenským oprávněním pro obory Projektování pozemkových úprav a 
Projektová činnost ve výstavbě a pro předmět podnikání Výkon zeměměřických činností 
[§ 77 odst. 2 písm. a) zákona]. Z čestného prohlášení a Výpisu je zřejmé, že dodavatel je 
odborně způsobilý plnit předmět plnění veřejné zakázky nebo disponuje osobou, jejíž 
prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje. Odbornou způsobilost dodavatel 
prokazuje prostřednictvím svých jednatelů a osob v jiném vztahu. Osobami úředně 
oprávněnými k Projektování pozemkových úprav jsou Ing. Libor Sedláček a Ing. Aleš Tůma, 
jednatelé a osobami úředně oprávněnými pro Ověřování výsledků zeměměřických činností 



  

 
 
 

3 
 

[§ 13 odst. 1 písm. a) – c) zákona č. 200/1994 Sb.] jsou Ing. Libor Sedláček, jednatel a Ing. 
Marie Švihálková, poddodavatel dodavatele. 

 
  
c) technická kvalifikace:  
 
K prokázání splnění části technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona dodavatel 
předložil čestné prohlášení ze dne 3. 8. 2020, kterým prokázal splnění části technické 
kvalifikace, neboť z něj je zřejmé, že v posledních třech letech realizoval JPÚ lokalita Ivaňsko 
v k.ú. Mušov, zpracovanou na ploše 944 ha a s počtem účastníků ve schváleném návrhu 130. 
Zbývající část technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona dodavatel prokazuje 
prostřednictvím jiné osoby – poddodavatele, Ing. Michala Pochopa, který předložením níže 
uvedených dokladů doložil, že v posledních třech letech realizoval JPÚ – upřesnění a 
rekonstrukci přídělů v k.ú. Horní Rudná, zpracovanou na ploše 26 ha a s počtem účastníků ve 
schváleném návrhu 11. Požadavek zadavatele, aby k prokázání splnění technické kvalifikace 
dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona dodavatel realizoval  minimálně dvě jednoduché pozemkové 
úpravy – upřesnění přídělu nebo komplexní pozemkové úpravy s upřesněním přídělu na 
celkové ploše v součtu minimálně 750 ha, z nichž jedna byla v rozsahu minimálně 250 ha a 
počet účastníků řízení ve schváleném návrhu, příp. počet účastníků řízení v JPÚ – upřesnění 
přídělu byl minimálně 100 a že rozhodnutí o určení hranic pozemků, popř. rozhodnutí o 
schválení návrhu pozemkových úprav nabyla právní moci, dodavatel splnil za pomoci 
poddodavatele. 
 
V souladu s ustanovením § 83 odst. 1 zákona dodavatel předložil čestné prohlášení 

poddodavatele Ing. Michala Pochopa ze dne 31. 7. 2020, kterým dokládá, že poddodavatel 

splňuje základní způsobilost dle § 74 zákona a že splňuje chybějící část technické kvalifikace, 

tedy že realizoval JPÚ – upřesnění a rekonstrukce přídělů v k.ú. Horní Rudná. V souladu 
s ustanovením § 83 odst. 1 písm. d) zákona dodavatel ve formě Smlouvy o uzavření smlouvy 
budoucí o dílo ze dne 31. 7. 2020 předložil písemný závazek poddodavatele, že poskytne 

dodavateli věci či práva potřebná k plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém 

prokázal kvalifikaci za dodavatele. Z čl. III. uzavřené smlouvy vyplývá závazek poddodavatele 

zpracovat dílčí části 3.4.2. a 3.4.3. díla „Jednoduché pozemkové úpravy – upřesnění přídělu – 
určení hranic pozemků v k.ú. Chvalatice“, a to za cenu 499.200,- Kč bez DPH, což představuje 

rozsah 30 %, kterým se bude poddodavatel podílet na realizaci předmětné veřejné zakázky. 

Je tak současně naplněn i zákonný požadavek specifikovaný v ustanovení § 83 odst. 2 

zákona, tedy že tato jiná osoba – poddodavatel bude vykonávat služby, ke kterým se 

prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. Vzhledem k tomu, že stěžejní a rozhodující 

pozemkovou úpravu (JPÚ, lokalita Ivaňsko v k.ú. Mušov) realizoval sám dodavatel, je 30 % 

podíl poddodavatele na plnění veřejné zakázky zcela dostačující. Z předložených dokladů je 

zřejmé, že dodavatel technickou kvalifikaci dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona splňuje.  
 
Technickou kvalifikaci podle § 79 odst. 2 písm. c) zákona dodavatel prokázal předložením 

čestného prohlášení ze dne 3. 8. 2020 a Výpisu, z kterých je zřejmé, že pro plnění předmětu 

veřejné zakázky má k dispozici realizační tým, který splňuje podmínky stanovené 

zadavatelem. Dodavatel má pro plnění předmětu veřejné zakázky k dispozici dvě osoby 

úředně oprávněné k Projektování pozemkových úprav (Ing. Libora Sedláčka a Ing. Aleše 

Tůmu - jednatele) a dvě osoby úředně oprávněné pro Ověřování výsledků zeměměřických 

činností [v rozsahu dle § 13 odst. 1 písm. a) – c) zákona č. 200/1994 Sb.] – Ing. Libor Sedláček 



  

 
 
 

4 
 

(jednatel) a Ing. Marie Švihálková (pododdavatel dodavatele). Doklady k prokázání chybějící 

části technické kvalifikace (§ 83 odst. 1 písm. b) a c) zákona) a písemný závazek jiné osoby 

poddodavatele Ing. Marie Švihálkové (§ 83 odst. 1 písm. d) zákona) není nutné předkládat, 

neboť dle § 228 odst. 1 zákona výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nahrazuje doklad 
prokazující profesní a základní způsobilost. V dodavatelem předloženém Výpisu je v bodě 3.3. 

jako osoba odborně způsobilá Ing. Marie Švihálková uvedena, což je pro účely prokázání 

splnění technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. c) zákona dostačující.  
 
 

4) Seznam dokladů, jejichž předložení je podmínkou uzavření smlouvy a zadavatel si je  
    vyhradil v zadávací dokumentaci - dle § 104 písm. a) zákona: 
 
Originál či ověřená kopie pojistné smlouvy, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za 

škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě v souvislosti s výkonem jeho činnosti, ve výši 

nejméně 90 % celkové ceny díla (bez DPH), tj. nejméně 1.492.020,- Kč bez DPH. 
 
 
Poučení 
Proti výběru dodavatele lze podat námitky podle ustanovení § 241 zákona. Námitky musí být 

zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne uveřejnění / doručení oznámení o výběru 

dodavatele stěžovateli. Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem dle § 211 odst. 3 

zákona musí probíhat elektronicky. 
 
Zadavatel nesmí před uplynutím lhůty pro podání námitek proti výběru dodavatele uzavřít 

smlouvu s dodavatelem, jehož nabídka byla vybrána podle § 122 zákona. 
 
S pozdravem 
 
 
 
V Brně dne 01.09.2020 
 
 
 
 
…………………………………. 
Ing. Renata Číhalová, 
ředitelka Krajského pozemkového úřadu  
pro Jihomoravský kraj 
 
 
 
Příloha: Zpráva o hodnocení nabídek 
 


		2020-09-01T10:07:59+0200
	Ing. Renata Číhalová
	Podepsáno programem vOKOsCom




